Администрация Кучумбетовского муниципального образования

Перелюбского района Саратовской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  17 января 2019  года         № 1                                              с.Кучумбетово

О стабилизации обстановки с пожарами

на территории Кучумбетовского

муниципального образования

                В целях стабилизации  обстановки с пожарами, недопущения возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с понижениями температуры на территории Перелюбского района Саратовской области:

         1.Провести в населенных пунктах Кучумбетовского муниципального образования с  21января   по 30 января 2019 профилактические работы по предотвращению пожароопасной ситуации в жилом секторе.

          2. В целях проведения комплекса профилактических мероприятий  по стабилизации обстановки с пожарами и гибелью людей создать профилактическую группу в составе согласно приложению.

         3.Утвердить план работы  администрации Кучумбетовского муниципального образования по проведению профилактических противопожарных мероприятий на период  2019 года.

(приложение 1).

            4.Контроль за исполнением  данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Кучумбетовского

муниципального образования                                                   Р.Ф.Бикбаев

Приложение № 1

к распоряжению № 1  от 17 .01.2019  г.

Состав

профилактической группы  для проведения комплекса мероприятий по стабилизации обстановки с пожарами на территории Кучумбетовского МО

Бикбаев Р.Ф. -глава Кучумбетовского МО - председатель группы.

Члены:

Куйбагарова Н.Б. – главный специалист администрации Кучумбетовского МО

Искакова С.Г.        _  директор МКОУ ООШ с.Кучумбетово
Тюлюгенева Г.Е.   _  директор МКОУ ООШ с.Холманка

Кулажская И.В.     _  директор СДК с.Кучумбетово

Бровко Н.Н.           _  директор СДК с.Холманкак

Усманов А.Г.      _  депутат Кучумбетовского МО (по согласованию)

Приложение № 2

к распоряжению № 1  от 17 .01.2019 г.
                                                              П Л А Н

ПО ПРОВЕДЕНИЮ ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ ПРОТИВОПОЖАРНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ  НА   2019 год  на территории Кучумбетовского муниципального  образования
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Создать на территории муниципального образования профилактическую группу

по пожарной безопасности
	январь
	Глава МО

Бикбаев Р.Ф.

	2
	Организовать изготовление и распространение среди населения агитационных и пропагандистских материалов
	январь
	Специалист администрации

Куйбагарова Н.Б.

	3
	Провести подворные обходы жилого сектора с целью выявления нарушений ПБ и их устраненияособе внимание уделить местам проживания многодетных семей,семьям одиноких и престарелых , а также неблагополучных граждан
	Весь период
	Профилактическая группа

Куйбагарова Н.Б.

	4
	Провести обучение граждан по месту

жительства мерам пожарной безопасности в быту в период отопительного сезона. Обратить особое внимание на состояние печного отопления и электропроводки в социально-опасных семьях.
	С января по 15

апреля
	Профилактическая группа

	5
	Обеспечить исправное состояние  огнетушителей и наличие подручных средств для пожаротушения в учреждениях и организациях, расположенных на территории Кучумбетовского МО
	Весь

период
	Руководители структурных подразделений

	6
	Провести очистку подведомственой

территории от сгораемого мусора ,отходов ,иных пожароопасных веществ и материалов
	Апрель-май ,

октябрь
	Руководители структурных подразделений

	7
	Провести занятия с учащимися школ о недопущении пала сухой травы и разведения костров .
	С15апреля по 30 апреля
	Работники школ.

	8
	Проверить молниезащитные устройства зданий и сооружений
	май
	Руководители структурных подразделений

	9
	Осуществлять общественный контроль

за соблюдением требований пожарной безопасности ,вывозом и уничтожением сгораемого мусора ,очисткой территории от сухой травы ,обеспечением запрета доступа в подвальные и чердачные помещения посторонних лиц.
	Весь период
	Руководители структурных подразделений,

	10
	Здания и сооружения , эксплуатируемые сезонно

отключить от источников электроснабжения.
	Весь период
	Глава МО,руководители

хозяйств